
 
 
ÄLÄ VÄLITÄ! -kampanja käynnistyy Itä-Suomessa 
 
Itä-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus (ISO) haluaa muistuttaa ÄLÄ VÄLITÄ! -kampanjallaan kaikkia siitä, että alko-
holin ja muiden päihteiden välittäminen alaikäisille lapsille ja nuorille on lain mukaan rikos. Tilannetta ei muuta se, 
vaikka välittäjinä toimisivat lapsen omat vanhemmat. Kyse on aina myös lasten ja nuorten tulevaisuudesta ja elämässä 
selviytymisestä: päihteet vaarantavat vakavasti suotuisaa ikätasoista kehitystä.  

Tutkimustieto kertoo, että vanhemmat yleensä luulevat alkoholin hankkimisen olevan nuorille vaikeampaa kuin mitä 
nuoret itse tutkimuksissa kysyttäessä ilmoittavat. Pääasiassa välittäjinä toimivat käytännössä täysi-ikäiset kaverit ja 
sisarukset. Ongelmia kannattaa ehdottomasti ehkäistä ennalta. Alkoholin saatavuuden vaikeuttaminen on todettu tehok-
kaimmaksi keinoksi vähentää käyttöä. 

Toukokuun puolivälin jälkeen Kuopiossa, Joensuussa, Mikkelissä ja Kainuussa käynnistetään päihteiden välittämistä 
ehkäisevät ISOn tietoiskut. ÄLÄ VÄLITÄ! -juliste on esillä koulujen päättymis- ja alkamisajankohtina esimerkiksi 
Kuopion paikallisbusseissa. Lisäksi viesti näkyy itäsuomalaisissa ammattioppilaitoksissa, lukioissa, yläkouluissa, kirjas-
toissa, museoissa, teattereissa, urheiluhalleissa, nuorisotiloissa sekä sosiaali- ja terveydenhuollon toimipisteissä.  

Tutkimusten mukaan nuorten päihteiden käyttö alkaa keskimäärin 12 - 13 vuoden iässä ja varsinaiset päihdehäiriöt 
alkavat näkyä jo keskimäärin 14 - 15 vuoden iässä. Häiriöt ovat tyypillisesti vaikeahoitoisia ja helposti uusiutuvia. Ta-
vallisesti päihdehäiriöstä kärsivä nuori käyttää samanaikaisesti useita päihteitä (tupakka, alkoholi, huumeet, lääkkeet).  

Välittäviä aikuisia herätellään nyt työhön lasten ja nuorten paremman elämässä selviytymisen puolesta myös muiden 
muassa Vantaalla (ks. http://www.vantaa.fi/i_uutinen.asp?path=1;129;71012). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
ISO yhteistyökumppaneineen tempaisi aurinkoisena kevätpäivänä Joensuussa ja levitti tietoa ÄLÄ VÄLITÄ! -
kampanjasta. Julistetta jaettiin muun muassa kauppaliikkeisiin. Kampanja ja juliste otettiin erittäin hyvin vastaan. Usein 
juliste löysi paikkaansa kassan tai juomahyllyjen vierestä. Kuvassa ISOn Pohjois-Karjalan yksikön johtaja Arja Jämsén 
(vas.), ISOn päihdetyön aluekoordinaattori Anne Kejonen, projektityöntekijä Mari Kauranen sekä projektisuunnittelija 
Hilkka Uuranne.   
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